Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

Resultado Processo Licitário 0022/2018 - INEXIGIBILIDADE 004/2018

A Prefeitura Municipal de Juvenilia – MG, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação o
Sr. Sóstenes Nogueira de Oliveira, nomeado através da Portaria nº 140, de 02.01.2018, torna público o resultado
do Processo Licitatório n° 00022/2018 - INEXIGIBILIDADE 4/2018 - Procedimento Administrativo nº
0001022/2018, que tem como objeto a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 042/2017, celebrada entre o
Consorcio CODANORTE e a empresa Master Medicamentos e Materiais Médico Hospitalar Ltda-ME, em face do
desfecho do Pregão Presencial nº 014/2017, por conta do fornecimento de materiais médico hospitalar,
objetivando a regularidade no atendimento dos serviços públicos de saúde, conforme detalhado no anexo I -
termo de referencia, em atendimento à solicitação da Secretaria municipal de Saúde”.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA - CNPJ 01.612.485.0001-37

MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ 26788983000166CONTRATADA:

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 66.737,00  (SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Caput do art. 25 da Lei Federal nº: 8.666/93

JUSTIFICATIVA:

CONFORME PARECER JURIDICO.

02.01.07.02.10.301.0014.2068 – Manutenção das atividades do PSF – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo – Fonte 155 –

Ficha 448

Juvenília - MG, 20 de abril de 2018

Sóstenes Nogueira de Oliveira

Presidente da comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 140, de 02.01.2018